
CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2011Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2011

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230977

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 23/2011
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE: BOMBA 
CENTRÍFUGA PARA ÁGUA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante deste edital
Responsável pelo certame: ANTÔNIA DIAS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/05/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000       449052                  0269001022            Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231002

PORTARIA: 154/11
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
edileuza barroso lopes                aux. adm.                   70001201    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339036              3.400,00
10122012545750000    0269001022          339039              600,00
Observação: processo 2011/171659. periodo de aplicacao 
11/05/11 a 10/06/11.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230993

P O R T A R I A Nº. 113/2011-GEAPE/HEMOPA, 
09 DE MAIO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Geraldo Machado 
Miranda, Agente Administrativo , matrícula nº. 54188114/2, 
lotado na Gerência de Manutenção, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 05 
de abril de 2011 a 08 de abril de 2011, Laudo nº 109475 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de maio de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

P O R T A R I A Nº. 114/2011-GEAPE/HEMOPA, 
09 DE MAIO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Maria de Nazare 
Cardoso Batista, Técnica de Patologia Clinica , matrícula nº. 
54188486/1, lotada na Gerência de Triagem de Doenças 
Transmissíveis Para o Sangue, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 11 
de abril de 2011 a 10 de maio de 2011, Laudo nº 109843 A/2.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de maio de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

P O R T A R I A Nº. 115/2011-GEAPE/HEMOPA, 
09 DE MAIO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Maria Ierece Miranda 
de Carvalho, Biomedica , matrícula nº. 5848768/3, lotada 
na Gerência de Imunogenetica, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 14 
de abril de 2011 a 13 de maio de 2011, Laudo nº 109510 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de maio de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

P O R T A R I A Nº. 116/2011-GEAPE/HEMOPA, 
09 DE MAIO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Valeria Márcia Barbosa 
de Vasconcelos Braga, Enfermeira , matrícula nº. 5867312/2, 
lotada na Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterapicos, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 01 de abril de 2011 a 31 de julho de 2011, 
NIT nº 17061546083.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de maio de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

P O R T A R I A  Nº 117/2011- GEAPE/HEMOPA, 
09 DE MAIO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Falecimento, a servidora Rosangela Maria 
de Lima Gonçalves, Auxiliar de Administração, matricula nº 
5884144/1, lotada na Gerencia de Finanças, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 17 de abril de 2011 a 24 de abril de 2011, Art. 72 da 
lei 5.810/94, certidão de óbito nº 067595 01 55 2011 4 00266 
195 0117128 46.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de maio de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

P O R T A R I A Nº. 118/2011-GEAPE/HEMOPA, 
09 DE MAIO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, o (a) servidor (a) Shirliane Silva 
de Moraes, Agente de Artes Praticas, matrícula nº. 57174663/1, 
lotada na Coordenação de Logistica, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com 
o que dispõe o artigo 88, da lei 5.810 de 24 janeiro de 1994, a 
contar de 02 de maio de 2011 a 28 de outubro de 2011.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 09 de maio de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

P O R T A R I A Nº. 119/2011-GEAPE/HEMOPA, 
09 DE MAIO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Ângela Cristina 
Leandro Oliveira, Técnica de Patologia Clinica , matrícula nº. 
54196596/1, lotada na Gerência de Imunogenetica, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 19 de abril de 2011 a 02 de junho de 2011, 
Laudo nº 110039 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de maio de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

P O R T A R I A Nº. 120/2011-GEAPE/HEMOPA, 
09 DE MAIO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Lindalva da Cunha 
Rodrigues, Auxiliar de Hemoterapia , matrícula nº. 7000820/1, 
lotada na Gerência de Imunologia Eritrocitária, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 03 de maio de 2010 a 29 de outubro de 2010, Laudo 
nº 110616 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de maio de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA Nº. 121/2011/GEAPE/HEMOPA, 
DE 09 DE MAIO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Revogar, a contar de 07 de abril de 2011, a portaria de nº. 
066/08, de 28 de abril de 2008, que designou a servidora 
Luciene Maria do Espírito Santo Costa, Agente Administrativo, 
Matrícula nº. 758108-1, para exercer a Função Gratificada de 
Secretária da Coordenação de Atendimento Ambulatorial (FG-4).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 09 de maio de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA

PORTARIA Nº. 122/2011/GEAPE/HEMOPA, 
DE 09 DE MAIO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Designar, a partir de 07 de abril de 2011, a servidora Rosa 
Maria Oliveira da Silva, Agente Administrativo, Matrícula nº. 
57175454-1, para exercer a Função Gratificada de Secretária da 
Coordenação de Atendimento Ambulatorial (FG-4).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 09 de maio de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA

P O R T A R I A Nº. 123/2011-GEAPE/HEMOPA, 
09 DE MAIO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Gilson Rodrigues 
Carvalho, Motorista , matrícula nº. 54188242/1, lotado na 
Gerência de Transportes, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 13 de abril de 
2011 a 27 de maio de 2011, Laudo nº 18094/2011.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de maio de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

P O R T A R I A Nº. 124/2011-GEAPE/HEMOPA, 
09 DE MAIO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Assistência, o (a) servidor (a) Fabiana Regina 
Ribeiro Carvalho , Tecnica de Patologia Clinica, matrícula nº. 
54188358/1, lotada na Gerencia de Imunologia Eritrocitária, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 25 de abril de 2011 a 06 de maio de 2011, 
Laudo nº. 19010/2011.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de maio de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

P O R T A R I A Nº. 125/2011-GEAPE/HEMOPA, 
10 DE MAIO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Kleber Farias da 
Silva, Farmacêutico Bioquimico , matrícula nº. 57206260/1, 


